
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n. 578 del 26/05/2025





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: DELIBERAZIONE DEL D.G.  N.  985/2024  –  LOTTO 15 SOSTITUZIONE PRODOTTI  -
DITTA BIOMÉRIEUX S.P.A.


Il Direttore UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90
e s.m.i.


PREMESSO CHE
- con deliberazione del DG n. 985/2024 (agli atti), previo espletamento di una procedura di gara
aperta  e  telematica  per  l’affidamento  –  secondo  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più
vantaggiosa (ex art. 95, comma 2, D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.) – della fornitura quinquennale in
noleggio di Sistemi Diagnostici completi (vari lotti), destinati alle UU.OO.CC Laboratorio Analisi e
Microbiologia ed alla UOSD Genetica e Biologia Molecolare è stata disposta l’aggiudicazione in
favore delle Ditte ivi elencate, qui integralmente riportate e trascritte;
- la Ditta BIOMÉRIEUX S.P.A. è risultata tra l’altro aggiudicataria del lotto 15 “Terreni cromogeni
e saggi di sensibilità a gradiente continuo”  
-  in  esecuzione  del  citato  atto  deliberativo,  è  stato  instaurato  rapporto  contrattuale  (contratto
informatico n. 4600381107 – CIG n. 98361220A8)
RILEVATO CHE
-la Ditta BIOMÉRIEUX S.P.A., con mail del 16/05/2025 (allegato n.1) indirizzata a quest’AORN,
ha proposto - relativamente al lotto in parola – sostituzione di prodotti, come sotto riportato: 


-nella richiamata mail, la succitata Ditta ha dichiarato che la sostituzione dei prodotti  “è proposta
allo  stesso  prezzo  dei  prodotti  presenti  nell’offerta  della  gara  aggiudicata”,  e  pertanto,  non
comporta alcuna spesa aggiuntiva per l’Azienda, rimanendo invariate le condizioni economiche e di
fornitura;
CONSIDERATO CHE 


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


-il Direttore f.f. della UOC Microbiologia, Dott.ssa Rita Greco, ha espresso parere favorevole in
merito (allegato n.2);
-in data 19/05/2025 il Sostituto del Direttore del Dipartimento di afferenza – Direttore della UOC
Diagnostica  per  Immagini,  Dott.  Giovanni Giordano,  ha  validato  la  proposta  in  questione  (già
allegato n.2); 
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata allegata alla presente ed in atti giacente; 
RITENUTO,  pertanto,  di  prendere  atto  -  relativamente  al  Lotto  n.15  in  capo  alla  Ditta
BIOMÉRIEUX S.P.A (Del.  DG n.985/2024) – della sostituzione dei prodotti,  come riportato in
premessa e qui integralmente trascritto;
ATTESTATA la legittimità della presente proposta di deliberazione che è conforme alla vigente
normativa in materia 


PROPONE
I - DI PRENDERE ATTO - relativamente al Lotto n.15 in capo alla Ditta BIOMÉRIEUX S.P.A
(Del.  DG  n.985/2024)  -  della  sostituzione  dei  prodotti,  come  riportato  in  premessa  e  qui
integralmente trascritto;
II - DI PRECISARE CHE il presente provvedimento non comporta alcuna spesa aggiuntiva per
l’Azienda, rimanendo invariate le condizioni economiche e di fornitura; 
III – DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla Ditta BIOMÉRIEUX S.P.A.;
IV-  DI TRASMETTERE  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  come per  legge,  alle
UU.OO.CC. Gestione Risorse Economiche Finanziarie, Tecnologia Ospedaliera e HTA, Farmacia
Ospedaliera,  Microbiologia  ed  al  Dipartimento  dei  Servizi  Sanitari,  per  quanto  di  rispettiva
competenza.


         Il Funzionario                                                               
Dott. Francesco Principato
                                                                          Il Direttore UOC Provveditorato ed Economato
                                                          Dr.ssa Teresa Capobianco
                            
                                                
                                                     


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


IL DIRETTORE GENERALE
                                                              Dr. Gaetano Gubitosa
                                       individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
                            immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023
VISTA la proposta di deliberazione che precede,  a firma del Direttore UOC Provveditorato ed
Economato
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati
Il Direttore Sanitario                    Dr.ssa Angela Annecchiarico Favorevole   
      
 Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara                              Favorevole


                                                                   DELIBERA


per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere
atto della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto di:
I - PRENDERE ATTO - relativamente al Lotto n.15 in capo alla Ditta BIOMÉRIEUX S.P.A (Del.
DG n.985/2024) - della sostituzione dei prodotti, come riportato in premessa e qui integralmente
trascritto;
II  -  PRECISARE CHE  il  presente  provvedimento  non comporta  alcuna  spesa  aggiuntiva  per
l’Azienda, rimanendo invariate le condizioni economiche e di fornitura; 
III - DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla Ditta BIOMÉRIEUX S.P.A.;
IV - DI TRASMETTERE  copia del  presente atto  al  Collegio Sindacale,  come per  legge,  alle
UU.OO.CC. Gestione Risorse Economiche Finanziarie, Tecnologia Ospedaliera e HTA, Farmacia
Ospedaliera,  Microbiologia  ed  al  Dipartimento  dei  Servizi  Sanitari,  per  quanto  di  rispettiva
competenza.


 Il Direttore Generale
                                                                                                                  Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







1


provveditorato@ospedale.caserta.it


Da: Ufficio Gare <Ufficio.Gare@biomerieux.com>
Inviato: venerdì 16 maggio 2025 14:25
A: provveditorato@ospedale.caserta.it; microbiologia@ospedale.caserta.it
Cc: MANUGUERRA Vincenzo
Oggetto: COMUNICAZIONE SOSTITUZIONE PRODOTTI - LOTTO 15 - DELIBERA 985/2024
Allegati: Sostituzione Prodotti Lotto 15.pdf


Contr. completamento: Completare
Stato contrassegno: Completata


Gentile cliente, 
si invia in allegato la comunicazione in oggetto che annulla e sostituisce quelle precedentemente inviate. 
In attesa di riscontro, si porgono cordiali saluti 
 
 


 
MARIA CIPRESSA 
Tender Specialist    
Ufficio Gare BioMérieux Italia S.p.A. 
Via di Campigliano, 58 
50012 Bagno a Ripoli (FI) 
Tel. 055/6449932 
Email: ufficio.gare@biomerieux.com  


 
 
AVIS : Ce courrier et ses pieces jointes sont destines a leur seul destinataire et peuvent contenir des 
informations confidentielles appartenant a bioMerieux. Si vous n'etes pas destinataire, vous etes informe 
que toute lecture, divulgation, ou reproduction de ce message et des pieces jointes est strictement interdite. 
Si vous avez recu ce message par erreur merci d'en prevenir l'expediteur et de le detruire, ainsi que ses 
pieces jointes. 
NOTICE: This message and attachments are intended only for the use of their addressee and may contain 
confidential information belonging to bioMerieux. If you are not the intended recipient, you are hereby 
notified that any reading, dissemination, distribution, or copying of this message, or any attachment, is 
strictly prohibited. If you have received this message in error, please notify the original sender immediately 
and delete this message, along with any attachments.  


ALLEGATO 1







 


 
Pag. 1 di 1 


bioMérieux Italia S.p.A. 
___________________________________________________________________________________________ 


Sede legale Via di Campigliano 58 Loc. Ponte a Ema – 50012 Bagno a Ripoli (FI) Italia 
Tel. +39 055 64497 / Fax +39 055 643025 / www.biomerieux.it 


Capitale sociale € 9.000.000 i.v. Socio Unico / n. REA FI 443558 / C.F. 07146020586 / P.IVA 01696821006 
Iscrizione Registro AEE n.IT08020000001774 


 
 


Spettabile 
AORN SANT’ANNA E SAN SEBASTIANO 
Via F. Palasciano, snc 
81100 CASERTA (CE) 
 
provveditorato@ospedale.caserta.it  
microbiologia@ospedale.caserta.it 
 
 


Firenze lì, 15 Maggio 2025 
(ns Prot. PAPE-0552/2023-0947) 
 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO QUINQUENNALE IN NOLEGGIO DI SISTEMI 
DIAGNOSTICI COMPLETI DA DESTINARE ALLA U.O.C. PATOLOGIA CLINICA ED ALLE UU.OO.SS.DD. 
MICROBIOLOGIA – GENETICA E BIOLOGIA MOLECOLARE AFFERENTI AL DIPARTIMENTO SERVIZI SANITARI 
DELL’A.O.R.N. –SOSTITUZIONE LOTTO 15  
 


La ditta BioMérieux Italia S.p.A. con sede legale in Via di Campigliano, n. 58 – 50012 Bagno a Ripoli (FI), CF 
07146020586 – P.IVA 01696821006, PEC gare.contratti@pec.biomerieux.it , propone la sostituzione di 
alcuni prodotti, con altri analoghi, relativamente alla procedura in oggetto e alla stessa aggiudicata e in 
particolare in riferimento al 
 
Lotto 15 
 


CODICE 
OFFERT


O 


DESCRIZIONE 
PRODOTTO 


PREZZO A 
CONFEZI
ONE (i.e.) 


CODICE 
SOSTITUTI


VO 


DESCRIZIONE 
PRODOTTO 


 
CND 


 
RDM 


423998 
ANIDULAFUNGIN AND   
S30 WW 


€ 145,00 424314 
TIGECYCLINE TGC 256 WW 


S30 
W010408050


1 
N/A 


424008 
MICAFUNGIN MYC 
S30 WW 


€ 145,00 414447 
CEFTOLOZANE/TAZOBACT


AM 256 S30 
W010408050


1 
N/A 


412307  
CEPHALOTHIN CE 256 WW 
S30 


€ 105,00 
 


412488  
VANCOMICINA VA 256 S30  


30 strisce  
W010408050


1 
N/A 


412265  
BENZYLPENICIL PG 32 WW 
S30 


€ 105,00 
 412461  


TEICOPLANINA TP 256 S30  
30 strisce  


W010408050
1 


N/A 


 
Si fa presente che la sostituzione dei prodotti indicati è proposta allo stesso prezzo 
dei prodotti presenti nell’offerta della gara aggiudicata.  


 







1


provveditorato@ospedale.caserta.it


Da: microbiologia <microbiologia@ospedale.caserta.it>
Inviato: lunedì 19 maggio 2025 13:09
A: Provveditorato
Oggetto: SOSTITUZIONE PRODOTTI LOTTO 15
Allegati: Sostituzione prodotti lotto 15.pdf


Contr. completamento: Completare
Stato contrassegno: Completata


Buongiorno,  
 
si invia richiesta i oggetto, autorizzata dalla sottoscritta e dal Direttore del Dipartimento 
dei Servizi Sanitari.  
 
Cordiali saluti,  
 
Rita Greco 


_____________________________________________________________________
_ 
AORN Sant'Anna e San Sebastiano di Caserta 
 
UOC Microbiologia e Virologia 
Direttore f.f. Dott.ssa Rita Greco 
 
Per Contatti: 0823/232145; 0823/232139 
e-mail: microbiologia@ospedale.caserta.it 
web: https://www.ospedale.caserta.it/microbiologia/presentazione.htm 


ALLEGATO 2









				2025-05-21T14:53:33+0200

		TERESA CAPOBIANCO





				2025-05-21T16:03:05+0200

		AMALIA CARRARA





				2025-05-26T13:04:36+0200

		ANGELA ANNECCHIARICO





				2025-05-26T17:27:33+0200

		GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 578 del 26/05/2025


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


DELIBERAZIONE DEL D.G. N. 985/2024 – LOTTO 15 SOSTITUZIONE PRODOTTI - DITTA
BIOMÉRIEUX S.P.A.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 26/05/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2025-05-26T17:39:35+0200
	EDUARDO CHIANESE




